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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

Durrës, më 24.03.2023 

 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje e Radhës 
 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 

“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E ENJTE, DATË 30.03.2023, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË MBLEDHJE 

TË RADHËS, NË SALLËN E KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS, ME KËTË REND DITE: 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

Pika 1. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN 

EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI I TË ARDHURAVE TË 

BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN MARS 2023 

 

Pika 2. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NË VKB-NË NR.153, DATË 

22.12.2022 “PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË 

ARSIMIT PROFESIONAL DHE KONVIKTEVE TË SHKOLLËS SË 

MESME PROFESIONALE “BEQIR ÇELA” DHE SHKOLLËS SË 

MESME TEKNOLOGJIKE “HYSEN ÇELA”, QË PLOTËSOJNË 

KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE 

PËR VITIN SHKOLLOR 2022-2023” 
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Pika 3. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR. 16, DATË 

31.01.2023 “PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR.152, DATË 22.12.2022 “PËR MIRATIMIN E LISTËS 

EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, QË 

PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E BURSAVE 

DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 2022-2023”  

 

Pika 4. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË GODINËS, ME 

EMËRTIMIN DHE FUNKSIONIN “KONVIKTI I VJETËR I SHKOLLËS 

SË MESME PROFESIONALE “BEQIR ÇELA”, PJESË E PASURISË ME 

NR.5/321, ZK 8515, E TRANSFERUAR NË PRONËSI TË BASHKISË ME 

VKM NR. 536, DATË 01.05.2008,  PËR SHKAK SE ËSHTË  DËMTUAR 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE 

SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR E HARTUAR NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË ËSHTË REKOMANDUAR TË 

DEMOLOHET DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA KONTABILITETI 

DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË PRONËS ME EMËRTIMIN 

KONVIKTI I VJETËR I SHKOLLËS SË MESME PROFESIONALE 

“BEQIR ÇELA”, QË MBAN NR.162 TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË 

ME VKM NR.  536, DATË 01.05.2008, KA KALUAR NË PRONËSI TË 

BASHKISË  DURRËS 

 

Pika 5. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TË 

BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2022 

 

Pika 6. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS NR. 112, DATË 27.10.2022 “PËR 

MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE PËR PUNONJËSIT E 

INSTITUCIONEVE NË VARËSI TË BASHKISË DURRËS” 

 

Pika 7. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS NR. 111, DATË 27.10.2022 “PËR 

MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE TË 

APARATIT TË BASHKISË SË DURRËSIT 

 

Pika 8. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT TË MASAVE PËR PARANDALIMIN DHE 

MENAXHIMIN E ZJARREVE NË PYJE DHE KULLOTA TË BASHKISË  

DURRËS PËR VITIN 2023 
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Pika 9. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË GODINËS, QË I 

PËRKET KOPSHTIT BIZË, NJËSIA ADMINISTRATIVE ISHËM, 

BASHKIA DURRËS, QË MBAN  NR. 12, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 295, DATË 02.5.2012, I 

NDRYSHUAR ME VKM NR. 63, DATË 8.02.2023, KA KALUAR NË 

PRONËSI TË BASHKISË DURRËS, PËR NJËSINË ADMINISTRATIVE 

ISHËM, PËR SHKAK SE ËSHTË  DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE ËSHTË 

REKOMANDUAR TË PRISHET E TË NDËRTOHET NGA E PARA, KJO 

SIPAS AKTEKSPERTIZËS “MBI INSPEKTIMIN NË TERREN OBJEKT 

NDËRTIMI”, KRYER NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, MINISTRIA E 

INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË, DHE MIRATIMIN PËR 

HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË 

PRONËS ME EMËRTIMIN “KOPSHTIT BIZË”, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE ISHËM, BASHKIA DURRËS, QË MBAN NR.12 TË 

LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR.  295/2012, I 

NDRYSHUAR ME VKM-NË NR. 63, DATË 8.02.2023, KA KALUAR NË 

PRONËSI TË BASHKISË  DURRËS 

 

Pika  10. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 34, DATË 09.05.2022 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT  NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 4, RRUGA “ALEKSANDËR GOGA” 

PALLATI NR. 122, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika  11. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 37, DATË 09.05.2022 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 3, RRUGA “HYSEN KËRTUSHA” 

PALLATI NR. 32, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika  12. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN NR. 1, TË VENDIMIT 

TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 32, DATË 26.03.2021 “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, L. 17, 

RRUGA “LURA”, PALLATET NR. 1&3, DHE RRUGA “AHMET 

DAKLI”, PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

http://www.durrës.gov.al/
mailto:keshillidurres@gmail.com


 
Lagja nr.1 , Sheshi “Liria”,                    web: www.durrës.gov.al ,                          e-mail : keshillidurres@gmail.com 

 

 

Pika  13. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN NR. 1, TË  VENDIMIT 

TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 77, DATË 28.06.2021 “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE QË DO TË PËRFITOJNË 

NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN 

NR.3, 5, 7, RRUGA “BASHKIMI”, PALLATI NR. 1, RRUGA 

“DEMOKRACIA” PALLATI NR. 2/1, RRUGA“PROGRESIT”, PALLATI 

NR. 6, RRUGA “MILENIUMI” DHE PALLATI NR. 4, RRUGA 

“MINIERËS” NË NJËSINË ADMINISTRATIVE MANËZ, TË 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 

26 NËNTOR 2019 

 

Pyetje e diskutime 

 

DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI 

 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimin do të jenë: 

Në mbështetje të nenit 33, nenit 34 pika 1, nenit 77 pika 8, të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri 

tjetrin projektvendimin përkatës, dërgojnë me email propozimin e tyre (RAPORTIN) mbi 

projektvendimin, sipas grafikut të mëposhtëm.  

 

Datë  29.03.2023 

 

Nr. Komisionet që shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat 

e rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1.  Komisioni i Barazisë 

Gjinore dhe Mirëqënies 

Sociale 

1 Zyra e Sekretariatit ose 

me mjete të 

komunikimit elektronik 

11.00 

2.  Komisioni i Kulturës, 

Arsimit, Rinisë, Sporteve 

dhe Komuniteteve Fetare 

dhe Titujve të Nderit 

2, 3 Zyra e Sekretariatit ose 

me mjete të 

komunikimit elektronik 

12.00 

3.  Komisioni i Rregullores, 

Çështjeve Juridike 

4, 9, 10, 11, 12, 13 Zyra e Sekretariatit ose 

me mjete të 

komunikimit elektronik 

13.00 

4.  Komisioni i Pronave 

Publike, Transportit dhe 

Trafikut Rrugor 

4, 9 Zyra e Sekretariatit ose 

me mjete të 

komunikimit elektronik 

14.00 
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5.  Komisioni i Buxhetit, 

Financës dhe Taksave-

Tarifave 

5, 6, 7 Zyra e Sekretariatit ose 

me mjete të 

komunikimit elektronik 

15.00 

6.  Komisioni i Mbrojtjes 

Civile, Sigurisë Publike, 

Emergjencave  Civile dhe 

Shëndetësisë 

8 Zyra e Sekretariatit ose 

me mjete të 

komunikimit elektronik 

16.00 

7.  Komisioni i Strehimit dhe 

Shërbimeve Publike 

10, 11, 12, 13 Zyra e Sekretariatit ose 

me mjete të 

komunikimit elektronik 

17.00 

8.  Komisioni i Zhvillimit 

Urban dhe Përdorimi 

Tokës  

10, 11, 12, 13 Zyra e Sekretariatit ose 

me mjete të 

komunikimit elektronik 

18.00 

 

 

 

 

SEKRETAR I KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS 

 

Dorina Milja 

http://www.durrës.gov.al/
mailto:keshillidurres@gmail.com

